



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SHIRTMAKERS SINCE 1997 APS
KRAGELUNDTOFTEN 32, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2023

Zoran Svalina

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Shirtmakers since 1997 ApS Kragelundtoften 32 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 34 06 32 Stiftet: 1. december 2001 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Zoran Svalina Sven Svalina Ralf Leerskov
Direktion	Zoran Svalina
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Handelsbanken Christian 8.s Vej 39 8600 Silkeborg
Advokat	Dahl, Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er design og salg af modetøj.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har i årets løb konstateret, at selskabets årsrapport for 2021 har indeholdt en fejl vedrørende manglende periodisering af vareforbrug og leverandørgæld på i alt 277 tkr.

Fejlen vedrører manglende indregning af enkelte varekøb og afledt heraf manglende leverandørgæld pr. balancedagen 31. december 2021.

Nettoeffekten af den samlede fejl vedrørende tidligere år er således indregnet direkte på egenkapitalen primo, og med tilretning af sammenligningstal. Fejlen reducerer årets resultat efter skat for 2021 med 216 tkr., balancesummen med 0 tkr. og egenkapitalen med 216 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud efter skat på tkr. 1.159. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2022 tkr. 270.

Årets resultat anses for utilfredsstillende - også på trods af, at årets resultat er påvirket ekstraordinært af nedskrivning på tilgodehavender vedrørende en enkelt debitor, med i alt 1.673 tkr. før skat, svarende til ekstraordinær påvirkning af årets resultat efter skat med 1.305 tkr. Nedskrivningen er omtalt i årsrapportens noter for "Særlige poster".

Til sikring af tilstrækkelig likviditet og understøttelse af den fremtidige drift, har moderselskabet Svalina Holding ApS afgivet støtteerklæring overfor selskabet, hvorefter Svalina Holding ApS vil understøtte selskabet i fornødent omfang. Støtteerklæringen løber indtil 30. juni 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	1.196.163	2.522.073
Personaleomkostninger.....	2	-2.338.159	-2.234.523
Af- og nedskrivninger.....		-7.216	-7.216
DRIFTSRESULTAT		-1.149.212	280.334
Andre finansielle indtægter.....		2.963	0
Andre finansielle omkostninger.....		-273.197	-17.215
RESULTAT FØR SKAT		-1.419.446	263.119
Skat af årets resultat.....	3	260.643	-58.547
ÅRETS RESULTAT		-1.158.803	204.572
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	600.000
Overført resultat.....		-1.158.803	-395.428
I ALT		-1.158.803	204.572

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		28.865	36.081
Materielle anlægsaktiver.....	4	28.865	36.081
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		17.300	17.300
Finansielle anlægsaktiver.....	5	17.300	17.300
ANLÆGSAKTIVER.....		46.165	53.381
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.213.398	3.810.139
Forudbetaling for varer.....		13.277	0
Varebeholdninger.....		4.226.675	3.810.139
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.764.169	10.497.462
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		380.562	24.422
Udsudte skatteaktiver.....		289.208	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		32.326	0
Periodeafgrænsningsposter.....		41.667	111.111
Tilgodehavender.....		13.507.932	10.632.995
Likvide beholdninger.....		1.416.618	1.260.894
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.151.225	15.704.028
AKTIVER.....		19.197.390	15.757.409

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		145.398	1.304.201
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	600.000
EGENKAPITAL.....		270.398	2.029.201
Anden gæld.....		588.285	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	588.285	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.710.140	1.340.792
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		58.929	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.422.010	6.207.394
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.221.054	0
Selskabsskat.....		0	460.856
Anden gæld.....		3.926.574	5.719.166
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.338.707	13.728.208
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		18.926.992	13.728.208
PASSIVER.....		19.197.390	15.757.409
Eventualposter mv.	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2021.....	125.000	1.520.088	600.000	2.245.088
Korrektion af fejl vedrørende tidligere år.....		-215.887		-215.887
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	1.304.201	600.000	2.029.201
Forslag til resultatdisponering.....		-1.158.803		-1.158.803
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-600.000	-600.000
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	145.398	0	270.398

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Særlige poster			1
Årets resultat før skat er ekstraordinært påvirket af tab på en enkelt debitor vedrørende tilgodehavende fra tidligere år på i alt 1.673 tkr. Posten er indeholdt i "Bruttofortjeneste" i selskabets officielle årsrapport.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	2.216.067	2.123.120	
Andre omkostninger til social sikring.....	40.474	26.613	
Andre personaleomkostninger.....	81.618	84.790	
	2.338.159	2.234.523	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	119.438	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	60.891	-60.891	
Regulering af udskudt skat.....	-321.534	0	
	-260.643	58.547	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		50.513	
Kostpris 31. december 2022.....		50.513	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		14.432	
Årets afskrivninger		7.216	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		21.648	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		28.865	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		17.300	
Kostpris 31. december 2022.....		17.300	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		17.300	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	2.204.758	1.616.473	0	0	
	2.204.758	1.616.473	0	0	

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for biler med en samlet restydelse på 202 tkr. og med en restløbetid på 8-13 mdr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Z Svalina Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Forudsætninger for fortsat drift

8

Til sikring af tilstrækkelig likviditet og understøttelse af den fremtidige drift, har moderselskabet, Svalina Holding ApS, afgivet støtteerklæring overfor selskabet, hvorefter Svalina Holding ApS vil understøtte selskabet i fornødent omfang. Støtteerklæringen løber indtil 30. juni 2024.
